平成26年7月30日
各位

上場会社名   昭光通商株式会社
代表者名   代表取締役社長　      宮﨑　孝
（コード番号 8090）
問合せ先責任者  取締役上席執行役員　岩渕　勝昭
(TEL 03-3459-5021)

当社の親会社 昭和電工株式会社
（コード番号 4004）
問合せ先責任者 財務・経理部　IR室長   加藤　信裕
(TEL 03-5470-3323)

　なお、通期の業績予想につきましては、修正はございません。

１．平成26年12月期第2四半期（累計）連結業績予想の修正（平成26年1月1日～平成26年6月30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (A)
 (平成26年2月10日発表）

89,000 1,000 950 500  4円57銭

今回修正予想 (B) 92,700 1,430 1,450 540   4円93銭

増減額 （B-A)   3,700   430   500 40

増減率（％） 4.2 43.0 52.6 8.0

（ご参考）前期第2四半期実績
 (平成25年12月期第2四半期）

78,275 1,201 1,188 775 7円08銭

２．修正の理由

３．親会社の業績に与える影響
　本業績予想の修正による、親会社　昭和電工株式会社に与える影響は軽微であります。

以上

業績予想の修正に関するお知らせ

   当社は、最近の業績の動向を踏まえ、平成26年2月10日に公表した平成26年12月期（平成26年1月1日～平成26年
12月31日）第2四半期連結累計期間の業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

   第２四半期連結累計期間における当社の業績は、基礎化学品、軽金属関連商品及び中国市場向けの鉄鋼関連商
品等の出荷が好調に推移、また第１四半期より新たに連結範囲に加わった子会社の収益も寄与致しました。この結果売
上高、営業利益、経常利益、四半期純利益いずれも前回予想を上回る見込みです。

（注）本資料に記載している業績予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績は、今後の様々な要因によって予想数値とは異なる場合がございます。